Flāmisera: ferebāt enim nūna noctu cū iret sacrificatū Piger: nō satis arās. Arua: prata quorū sectæ herbæ rastis colligūt. Inerti. quæ nullo labore nascit. Ocior & cœli: hyperbole ad celeritatē indicādā. Cœli flāma: fulmine. Tygride fœta: quadrupede illa quæ peperit. Tūc uelocissima est: & uēatorē quæ catulos se absente rapuit persecuta ubi illos ab eo obiectos reportauit in lustra fugiētē deprehēdit & lacerat nisi flūine prohibeatur ut plinius scribit. Minoia: tecta: hoc ideo quia cretēs brūdusiū ædificarūt. Clausas: nō nauigabiles maria enim Vegetio auctore claudi dicūt e die tertio iduum nouēbris usq; in diē sextū iduū martii. Brumalibus: hyemalibus: nā brūæ tēpos brūdusiū uēit. & pridie nonas lanuarias naues soluit. Sides: hiberno: tēpestate hyemali. Duci: Cæ. Tēpora: occasione arripēdi belli ut minus ab hoste læderet & plus ipse nil suspiciatibus nocere possit. Hæsisse. distrabi & tardari: Vel nō foelicib: etiā infelicibus quibuscūq; & pōperanis nō modo sibi cui fata fauebāt. Robore a: animi firmitudine & audacia. Sic huiusmodi uerbis. Fortius: suadet uos nō expectādos & nūc in hyeme nauigādū: quia uēti plus durāt & hostes minus nocere possūt & plus lædi tale nil suspiciatē. Vti autē cōfirmatiōe & confutatiōe cū cōclusiōe. Tenēt cœlū: durāt in aere. Incōstātia ueris: Ver enim nūc serenū nūc turbatū est nec seruat in ulla tēpestate cōstātiā.

COMNIBO. Lætæ. felices. Bubōe sinistro: mala significante siue uolatu: siue cantu auguriū dabat: nāq; (ut ait Plinius) Bubo funebris: & maxime abominatus publicis præcipue auspiciis. Inde perit. primū & ex eo tempore perire cœpit cōsulatus. Inde: ex eo quod contra leges occupasset magistratū Cæ. Iuris inops: potestatis cum Cæsar omnia foret. Nomine tempus: quia tempus denominabatur a cōsulibus. Nominē: ut in fastis scripti cōsules tempora denotent. Mēstruus cōsul. idest qui uno mēse tantū duraret: quia extremo anni mēse creabat. Nec nō iliacæ: dicit populū fecisse latiali ioui sacra. tamēt nō mereret & reddidit causā quia permisit ut latū subigeret a Cæsare: hæc sacrificia latialia dicebant: eo quod ex omni latio ad hæc sacra conueniebant: Solenia. idest latinas. Numē iliacæ albæ: latialis iuppiter ideo latialis dicitur quia præsit albæ quā primus condidit Ascanius Aenææ & lauinae filius ubi latialis iouis in medio templū condidit: ubi latinae solemnia sacra ioui instituta sūt. Latinae feriae (ut refert Varro) a latinis populis dictæ quibus ex albo monte ex sacris carne petere fuit ius cū Romanis. indicebantur autem latinae quum noui cōsules magistratū inibant. Flammifera nocte: quia nocte sacra fiebant: ideo faces gerebant: Inde rapit cursus: hæc ubi fecit Cæsar ipse Brūdusiū nauigauit: quo classē suā conuenire iusserat. Rapit cursus: semper Cæsari celeritatē tribuit. Longissimas: enim uias (ut refert Suetonius) incredibili celeritate confecit ex peditus meritoria thedacentena passuū milia in singulos dies: si flumina morarentur nando trahens: uel ini xus in fluis utriusque: ut saepe nuncios de se præuenerit. Piger apulus: quia piger ideo fecunditate ociosus: quia sine labore sponte sua segetē producit. Inerti herbæ: quæ sine agricolarum labore nascitur. Ocior cœli flām. idest uelociter fulmine. Fœta: quæ peperit. Clausas: tantū frigus fuerat: ut omnia glacie obdu